
ZARZĄDZENIE NR 124/2024 
BURMISTRZA ŚREMU 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad powoływania członków Śremskiej Rady Sportu 
oraz regulaminu jej działania 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 
25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. poz. 2048) zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Śremska Rada Sportu jest powoływana przez Burmistrza Śremu 
w drodze odrębnego zarządzenia, jako organ o charakterze opiniodawczym 
w zakresie kultury fizycznej. 

§ 2. Zasady powoływania członków Śremskiej Rady Sportu: 

1) Rada powoływana jest na okres kadencji Burmistrza, a jej skład stanowią 
osoby zgłoszone przez organizacje i instytucje realizujące zadania 
z zakresu kultury fizycznej na terenie gminy Śrem; 

2) nabór członków do Rady jest naborem stałym, aktualizowanym 2 razy 
w roku we wrześniu na podstawie zgłoszeń złożonych do końca sierpnia 
oraz w grudniu na podstawie zgłoszeń złożonych do końca listopada; 
wyjątek stanowi zakończenie kadencji poprzedniej rady, wtedy ogłasza się 
pierwszy terminowy nabór do rady, której I posiedzenie zwołuje Burmistrz 
i dokonuje się wyboru Przewodniczącego i Sekretarza; dodatkowe 
zgłoszenia w ciągu roku nie powodują zmiany Przewodniczącego 
i Sekretarza wybranych podczas I posiedzenia; 

3) zgłoszeń na członków Rady dokonuje się poprzez złożenie wniosku 
zgodnego z wzorem stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia; 

4) każdej organizacji i instytucji realizującej zadania z zakresu kultury 
fizycznej na terenie gminy Śrem przysługuje prawo zgłoszenia jednego 
kandydata; 

5) Burmistrz powołuje członków Rady osobnym zarządzeniem w sprawie 
powołania Śremskiej Rady Sportu; 

6) Burmistrzowi przysługuje prawo pisemnego odwołania członka Rady: 

a) na wniosek Przewodniczącego Rady, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 926D172A-3A97-4F89-B114-3021B5A7A92F. Podpisany Strona 1



b) w przypadku złożenia rezygnacji przez członka Rady, 

c) z inicjatywy własnej; 

7) po odwołaniu członka Rady przed upływem jej kadencji skład Rady ulega 
zmniejszeniu; 

8) mandaty członków Rady wygasają z dniem zakończenia kadencji 
Burmistrza. 

§ 3. Rada działa na podstawie regulaminu stanowiącego załącznik nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierzam Naczelnikowi Pionu Edukacji 
i Usług Społecznych. 

§ 5. Traci moc Zarządzenie Nr 175/2019 Burmistrza Śremu z dnia 
10 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia zasad powoływania członków 
Śremskiej Rady Sportu oraz regulaminu jej działania oraz Zarządzenie nr 
46/2024 Burmistrza Śremu z dnia 12 kwietnia 2024 r. zmieniające 
zarządzenie w sprawie ustalenia zasad powoływania członków Śremskiej 
Rady Sportu oraz regulaminu jej działania oraz Zarządzenie Nr 69/2024 
Burmistrza Śremu z dnia z dnia 16 maja 2024 r. zmieniające zarządzenie 
w sprawie ustalenia zasad powoływania członków Śremskiej Rady Sportu 
oraz regulaminu jej działania. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Burmistrz Śremu 
 
 

Grzegorz Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 926D172A-3A97-4F89-B114-3021B5A7A92F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1  do zarządzenia  

Nr 124/2024 

Burmistrza Śremu 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

 

Burmistrz Śremu 

Pl. 20 Października 1 

63-100 Śrem 

 

Formularz zgłoszenia kandydata do Śremskiej Rady Sportu 

Wnioskodawca................................................................................................... 

Adres wnioskodawcy do korespondencji……………………………………………………….. 

Tel. kontaktowy wnioskodawcy ......................................................................... 

Adres elektroniczny wnioskodawcy ................................................................... 

 

Imię i nazwisko kandydata ................................................................................. 

Adres kandydata do 
korespondencji................................................................................................... 

Tel. kontaktowy kandydata* ………………………………………………………………………… 

Adres elektroniczny kandydata* ....................................................................... 

 

Sylwetka kandydata/Rekomendacja organizacji zgłaszającej kandydata 
............................................................................................................................
............................................................................................................................
............................................................................................................................ 

............................................................................................................................ 

 

.................................................................................................................... 

 (podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy) 

*pole nieobowiązkowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 926D172A-3A97-4F89-B114-3021B5A7A92F. Podpisany Strona 1



 

Deklaruję chęć pracy społecznej na rzecz gminy Śrem poprzez czynny udział 
w pracach Śremskiej Rady Sportu, bez osobistych korzyści materialnych 
i lobby na rzecz organizacji lub instytucji, która dokonała mojego zgłoszenia, 
a także mojego środowiska zawodowego. 

 

…………………………………     ………………………………….. 

  miejscowość, data          podpis kandydata 

 

Potwierdzam, iż zapoznałem/am się z klauzulą informacyjną dot. 

przetwarzania moich danych osobowych zamieszczoną poniżej. 
 

 

Klauzula informacyjna 

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE, zwanego dalej RODO, administrator informuje, iż: 

1. Administrator Danych Osobowych 

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Śremu z siedzibą w Urzędzie 
przy ul. Plac 20 Października  1, 63-100 Śrem. 

2. Inspektor Ochrony Danych 

Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych 
osobowych w zakresie działania Administratora, a także przysługujących Pani/Panu 
uprawnień, może Pani/Pan skontaktować się z naszym Inspektorem Ochrony Danych za 
pomocą adresu e – mail: iod@srem.pl oraz numeru telefonu: 696 011 969. 

3. Cel i podstawa prawna przetwarzania 

Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO – w celu 
realizacji zarządzenia w sprawie powoływania Śremskiej Rady Sportu oraz jej działalności.  
 
4. Odbiorcy danych 

W toku załatwiania Pani/Pana sprawy dane osobowe mogą być przekazane innym 
podmiotom. Odbiorcami danych mogą być podmioty upoważnione do odbioru danych 
osobowych na podstawie odpowiednich przepisów prawa oraz podmioty, które 
przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora, na podstawie zawartej z nim umowy 
powierzenia przetwarzania danych osobowych. 

5. Okres przechowywania danych 

Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z przepisów ustawy 
z 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz.U. z 2020 r. poz. 164, z 
późn. zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 926D172A-3A97-4F89-B114-3021B5A7A92F. Podpisany Strona 2



6. Informacja o przekazaniu danych do państw trzecich 

Dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich. 

7. Prawa osób, których dane są przetwarzane 

Ma Pani/Pan prawo, w zakresie danych osobowych Pani/Pana dotyczących do: 

1) dostępu do danych osobowych, 

2) sprostowania danych osobowych np. gdy są nieaktualnie lub nieprawdziwe, 

1) w przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu Pani/Pana 
danych osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu 
nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą w 
Warszawie. 

8. Profilowanie 

Pani/Pana dane osobowe nie będą przetwarzane w trybie zautomatyzowanym oraz nie 
będą profilowane. 

9. Dobrowolność podania danych  

Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednak niezbędne do realizacji celu 

określonego w pkt. 3 

 

Wyrażam dobrowolną zgodę na podanie do publicznej wiadomości faktu wybrania mnie na 

członka Śremskiej Rady Sportu. 

…………………………………     ………………………………….. 

  miejscowość, data          podpis kandydata 

        

Burmistrz Śremu 

 

         Grzegorz Wiśniewski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 926D172A-3A97-4F89-B114-3021B5A7A92F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia 

Nr 124/2024 

Burmistrza Śremu 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

§ 1. Śremska Rada Sportu zwana w dalszej części Regulaminu ,,Radą” 
jest organem opiniodawczym w sprawach dotyczących kultury fizycznej 
i sportu na terenie gminy Śrem. 

§ 2. Do zadań Rady należy w szczególności opiniowanie: 

1) strategii rozwoju gminy Śrem w zakresie kultury fizycznej; 

2) projektu budżetu w części dotyczącej kultury fizycznej; 

3) programów rozwoju bazy sportowej na terenie gminy Śrem, w tym 
w szczególności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
w zakresie dotyczącym terenów wykorzystywanych na cele kultury fizycznej; 

4) projektów uchwał w sprawie określenia warunków i trybu 
finansowania sportu na terenie gminy Śrem. 

§ 3. 1. Rada wybiera ze swojego składu Przewodniczącego Rady 
i sekretarza na posiedzeniu, o którym mowa w § 4 ust. 4. 

2. Wyboru, o którym mowa w ust. 1, Rada dokonuje w głosowaniu 
jawnym zwykłą większością głosów. 

3. Przewodniczący Rady kieruje Radą, reprezentuje Radę wobec 
organów gminy oraz innych osób. 

4. Na pierwszym posiedzeniu Rada ustala w szczególności terminarz 
i roczny plan pracy. 

5. W razie okoliczności uniemożliwiających Przewodniczącemu Rady 
osobiste działanie członkowie Rady wybierają spośród siebie osobę, która 
będzie pełniła funkcję Przewodniczącego Rady. 

6. Osoba, o której mowa w ust. 5, pełni funkcję Przewodniczącego 
Rady do czasu ustania przyczyn uniemożliwiających Przewodniczącemu Rady 
osobiste działanie.  

§ 4. 1. Rada obraduje na posiedzeniach. 

2. Posiedzenia Rady odbywają się nie rzadziej niż raz na kwartał. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 926D172A-3A97-4F89-B114-3021B5A7A92F. Podpisany Strona 1



3. Posiedzenia Rady zwołuje Przewodniczący Rady, z zastrzeżeniem 
ust. 4. 

4. Pierwsze posiedzenie Rady nowej kadencji zwołuje Burmistrz. 

5. Przewodniczący Rady jest zobowiązany zwołać posiedzenie Rady 
w terminie 7 dni na wniosek: 

1) Burmistrza Śremu; jeżeli Przewodniczący Rady nie zwoła posiedzenia 
Rady zwołuje je Burmistrz Śremu i wyznacza jednego z członków Rady jako 
przewodniczącego obrad. 

2) członków Rady stanowiących co najmniej połowę jej składu. 

6. Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia doręcza się członkom Rady 
na co najmniej 3 dni przed terminem posiedzenia. 

7. Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 6, może być dokonane także 
za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

8. Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 6, przekazuje się do 
wiadomości Burmistrza Śremu. 

9. W zawiadomieniu podaje się termin, miejsce oraz proponowany 
porządek obrad. 

§ 5. 1. Posiedzenie Rady jest prawomocne przy obecności co najmniej 
połowy członków Rady. 

2. W posiedzeniach Rady bez prawa do głosowania mogą uczestniczyć 
zaproszone przez Przewodniczącego Rady osoby oraz osoby wskazane przez 
Burmistrza Śremu. 

3. Obradami podczas posiedzenia Rady kieruje przewodniczący obrad, 
którym jest Przewodniczący Rady, z zastrzeżeniem § 3 ust. 5 oraz § 4 ust. 5 
pkt 1. 

4. Posiedzenia Rady odbywają się zgodnie z przyjętym na początku 
porządkiem obrad. 

5. Przewodniczący obrad może zadecydować o zmianie kolejności 
rozpatrywania umieszczonych w porządku obrad tematów. 

6. Rada jest zobowiązana zająć się sprawami przedłożonymi przez 
Burmistrza Śremu. 

§ 6. 1. Rada rozstrzyga sprawy poprzez podejmowanie uchwał. 

2. Rada podejmuje uchwały w głosowaniu jawnym zwykłą większością 
głosów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 926D172A-3A97-4F89-B114-3021B5A7A92F. Podpisany Strona 2



3. Każdy z członków Rady dysponuje w Radzie jednym głosem. 

4. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos 
przewodniczącego obrad. 

5. Uchwały Rady podpisuje przewodniczący obrad. 

6. Uchwały Rady dotyczące spraw, o których mowa w § 2 oraz § 
5 ust. 6 oraz inne o istotnym znaczeniu dla gminy Śrem niezwłocznie 
przekazuje Burmistrzowi. 

7. Oprócz uchwał wymienionych w § 6 ust. 6 Rada może podejmować 
inne uchwały i postanowienia, w szczególności o charakterze proceduralnym 
odnotowane w treści protokołu. 

§ 7. 1. Z posiedzenia Rady sporządza się protokół, który podpisuje 
przewodniczący obrad i sekretarz. 

2. Do protokołu załącza się listy obecności członków i innych osób 
uczestniczących w posiedzeniu oraz wszystkie podjęte uchwały. 

3. Protokół powinien odzwierciedlać przebieg realizacji tematyki obrad 
oraz wyniki głosowania nad podjętymi uchwałami. 

4. Członek Rady głosujący przeciw podjęciu uchwały może zażądać 
umieszczenia w protokole adnotacji o jego sprzeciwie wraz z uzasadnieniem. 

§ 8. Rada co pół roku składa Burmistrzowi sprawozdanie ze swojej 
działalności wraz z kserokopiami podjętych uchwał. 

§ 9. 1. Członkowie Rady wykonują swoje prawa i obowiązki osobiście. 

2. Członkowie Rady wykonują swoje funkcje społecznie. 

    

Burmistrz Śremu 
 
 

Grzegorz Wiśniewski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 926D172A-3A97-4F89-B114-3021B5A7A92F. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 124/2024 BURMISTRZA ŚREMU z dnia 20 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 6
	lit. b w § 2 pkt 6
	lit. c w § 2 pkt 6

	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


